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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-401-01065

Den 11. oktober 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 28. september 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 1014 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 1014 (alm. del)
Ministeren oplyser i MPU alm. del svar på spørgsmål 942, at der ikke pågår 
eller er nogle aktuelle klapningsaktiviteter i det område i Kattegat som de 
danske og svenske myndigheder har beskyttet for at redde den truede Kat-
tegat torsk. Imidlertid fremgår det af artiklen "Kommunen får dumpa lera i 
havet" i Hallands Nyheter den 24. september 2010, at Falkenberg Kommu-
ne alligevel har fået tilladelse til at dumpe i området. Kan ministeren bekræf-
te dette, og hvad vil regeringen i givet fald gøre for at forhindre at der dum-
pes havbundsmaterialer i det beskyttede område?

Svar
Indledningsvist vil jeg understrege, at den aktuelle svenske sag vedrører 
forhold på svensk territorium, og således ikke er underlagt dansk jurisdikti-
on. 

Lad mig derefter kort redegøre for sagens forløb. 

Falkenberg Kommune fik i september 2009 ved den lokale miljødomstol 
forbud mod at dumpe havbundsmaterialer i Kattegat. 

Jeg oplyste den 14. september 2010 i mit svar på spørgsmål 942 (alm. del),
at der ikke foregik klapningsaktiviteter i den danske del af det pågældende 
beskyttede område i Kattegat, hvilket tilsyneladende også var tilfældet for 
den svenske del af området.

Imidlertid er det svenske forbud mod dumpning i området den 23. septem-
ber 2010 ophævet, efter at sagen af Falkenberg kommune har været påkla-
get til næste klageinstans Svea Hovrätt, Miljööverdomstolen. Falkenberg 
Kommune har dermed nu fået tilladelse til at dumpe havbundssedimenter i 
den nordlige del af området, der ligger i svensk farvand.
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Jeg ønsker principielt ikke at kommentere afgørelser truffet af andre landes 
myndigheder eller domstole. 

Karen Ellemann          / Marianne Moth


